Incomparable Pausanias Historicus  
Venetia 1498 Bernardino  
de Vitalibus

INC. 121

Pausanias Historicus.

Domitius Calderinus

E Græco traduxit

Atticæ descriptio.

Fac-simile - Anno 1521

2º 20. 014

Paulinus Historicus

Domitius Calderonius

Erasmus Roterodamus

DOMITII Calderini Viri cla. in Pausaniæ translatione.  
Attica.

N Græcia quæ ad continentem e regione cycladum insularum & maris ægei adiacet sinum prominet Atticæ promontorium quod simulac præter nauigaueris & portus & Palladis simiadis delubrum in promontorii uertice existit. recta deinceps nauigati Laurium locus occurrit in quo Athenienses argentum olim effodiebant & insula deserta non magna illa quidem quæ Prochi appellatur. Illic enim Proclus structis olim mœnibus uallum munuit: quum classi ægyptiæ præfectus esset: quæ Ptholemæus Lagi filius suppetias atheniensibus misit: qua tempestate Antigonus e Demetrio genitus in atticam inuadens ipse terra agrum populabat: marique nauali bello obsidebat. Piræum apud maiores populus fuit non nauale antequam Themistoclis auctoritate & consilio ciuitas administraretur ad Phalerium qua parte mare ab urbe quæ minimam distat naues appellabantur: ac fama sane est Menestheum quum ad Troiam nauigaret ex eo loco soluisset: idem ante eum Theseum fecisset quum Minoi ob Androgei necem poenas daturus abiret. Quum uero Themistocles ad rerum atticarum gubernacula accessisset: Piræum atheniensibus nauale construxit: quippe qui nauigationibus commodius expositus uideretur contineretque tres portus cum unus tantum ad Phalerium pateret: quæ naualia mea quoque ætate uidebantur insigni Themistoclis tumulo iuxta portum: qui reliquos magnitudine antecellit. Aiunt. n. atheniensibus poenitentia adductis eorum quæ aduersus Themistoclem egerant: qui illi necessitudine coniuncti fuerant eius ossa ex Magnesia illuc transtulisse: Videntur præterea Themistoclis filii eo descendisse & in Parthenone in templi donariis picturam dedicasse: qua Themistocles exprimitur.

A ii

Porro eorū q̄ in piræo extāt Palladis & iouis lucus præcipua  
quadā admiratione cōspicit̄: utriusq; numinis statua ex ære  
Iuppiter scæptrū & uictoriam: Pallas hastam præferūt: ibi  
ab archesilao cū liberis pictus. Leosthenes: q̄ macedones in  
beotia prælio uicit. & rursus extra Thermopylas in Lamia  
e regiōe oetæ mōtis obsidiōe oppressit. Portic⁹ deinceps pro-  
tendit̄ in qua his qui maritimā p̄tem incolunt for̄ cōstitutū  
est. altere enim hēnt qui loca supra portū tenent post mariti-  
mum for̄ iuppiter & popul⁹ eminent. Leocharis op⁹ Vene-  
ri fanū Conon iuxta litt⁹ condidit: quū lacedæmoniorū clas-  
sem ad gnidum cheronessi: q̄ in Caria est pugna fudisset: Nā  
gnidii Venerē potissimū colunt: multaq; apud eos deæ tem-  
plo sunt primæ quidē uetustatis: quod Veneris doridos ap-  
pellāt secundū actæ. Tertiū gnidiæ multi autumāt: sed gni-  
dii ipsi Euboeū noiat. Altere est ad Munichium atheniensū  
portus: cū Dianæ munichiæ delubro ad eum q̄ ad Phaleriū  
est: cuius ante mentionem fecimus. Ceres templum habet &  
Pallas scyriæ: pauloq; posterius iuppiter. Aræ deinde deorū  
qui incogniti appellant̄: & heroum & phaleri: quem atheni-  
enses ad colchos iasōis comitē nauigasse affirmāt. ara andro-  
gei minois illic ē: q̄ herois q̄dem dicit̄: sed androgei esse tra-  
dunt hi q̄ priæ loca apti⁹ aliis nosse cura aliq̄ & studio tenent̄  
Hic Colias p̄mōtoriū. xx. stadiis distat quo medorū classem  
dissipatā maris quōdā æst⁹ detulit: i eo est Veneris Coliadas  
fanū & deæ q̄ gētilides dicunt̄ a qb⁹ nihil mihi differī uident̄  
deæ illæ q̄ a Phocensib⁹ isomnia genuides appellatæ i hono-  
re sunt i uia q̄ a phalerio athenas ducit Iunōis sacellū existit:  
neq; ianuā hñs neq; tectum. id n. aiunt Mardonii gobiræ filii  
opera & incendio conflagrasse. Deæ statuam: quæ in eo uisi-  
tur alcamenis op⁹ esse affirmāt: nec sane putaueri eā a medo  
uiolatā fuisse accedenti āthiopes amazōis monumētū appet